
-,.rl

l
]

:

subaru BR z nadchne iízdními vlastnostmi, pohonem zadních kol

a chari§matickým čtyřválcov,ým atmosíérickým boxerem, BR,z nyní prošel

decentní modern izaci. Nic po-dstatného u tohoto mimořádně Povedeného

sportovního kupé ale netřeba měnitlt

vý|imečný požitek!

avývoji nevšedního
kupé se podílelo Subaru
s Toyotou. Hlavní cíI

vývoje sázelna mimořádně
působivý požítek z jízdy. To

se nakonec poved1o na výbor-
nou. Subaru se staralo o vývo),
Toyota projekt z větší části
financovala a obstarala flnáIní
ladění prototypu. Vznikly tak
výjimečné a technicky spříz-
něné automobily, Subaru BRZ
a Toyota GTB6. Oba automobily

Praud #of BOXER

pro svou výjimečnost posbi
raly řadu prestižnich ocenění,
z rnezir.ár o dních o cenění
jmenujme například úspěchy
v Austrálii a Irsku, kde anketu
Auto roku vyhrály. Subaru
BRz také zvítězílo ve třídě
sportovních automobilů, při
hlasování veřejnosti v rámci
ankety Auto roku 20] 4 v ČR,
Jak se stalo zvykem, po
čtyřech letech nadeše1 čas na
modernizaci. Je ale jen decent-

ní. Nic podstatného není třeba

měnit. Výrobce se tak omezil
na pozměněný design přední
a zaďní části. Auto je atraktiv-
nější i díky diodovým světlo-
metům a zadnírn svítilnám,
Povedené přítlačné křídlo
z hliníku dotváří elegantní
záď.
Znén doznal také kokpit.
Novinkou je informační sys,
tém Starlink se 6,2palcovým
dotykovým displejem. Velmi

praktický j e také r ozmét ný
displej (4,2") v přístrojovém
štítu, který ukazuje teplotu
chladicí kapaliny a oleje, gra-
vitační zryclnlení nebo běžná
data palubního počítače, Nové
je také čalounění i volant, kte-
rý je nyní multifunkční.

lizdni vla§tnosti i§ou
alfou i omegou
Boxer se dvéma sty koňmi
neohromí, o výkon v tomto

l
.l



TEXT: M chal Busta FOTO; archiv

,l l:

:.].rli.' :'] ]:,:j. ';;j-] l::: :,;i::;j
,:.,;]l..:,::]ii.|i:,:l :, ]i::].
. ia).,.::. i.) ] ,:.,l];-. :

:, Průběh
,, . Strm'

výkonu azvuk atmosférického motoru . spotřeba , Jízdní vlastnosti

a přesné řftení, Ukázkově přesné řazení, Cena
. ' iiiit

Absence nejlevnělšíverze Active , Stísněný prostor na zadních sedadlech

\*x
!+:ii:!:..t

ij:]]:.Ť]:

BRZ má zadní pohon.
S vypnutou stabilizací

příběhu ale nejde! Nejde anr
o první dojem či design. Až po
r oz)eti kaž dý pochopí. Subaru
si vás podmaní především
jízdními vlastnostmi. P t ecízni
r ozlo ž ení hmotnosti 5 3 :47,

skvěle naladěný elektronický
posilovač ř ízení a p o dv ozek
kombinující vzpěty MacPher-
son vpředu a lichoběžníkovou
nápravu v zadu, vy tv áí eji
neuvěřitelně harmonický
celek. Posilov ač ř izení nabizí

Proud oř BOXER

vynikající zpětnou vazbu,
aprotože jsou poháněna kola
zadni nápt avy, nepřenášej í se
do řizeni falešné síly způso-
bené pohonem a protáčením
ko1 přední nápravy. Zkrátka
ať nasměrujete řízení kam-
koli, podvozek s ideálním
t o zlo ž enirn hmot nosti p okyny
bleskově akceptuje. Chování je

neutrální, stačí ale přidat více
plynu a s vypnutým stabi]izač-
ním systémem získáte pietá-

čivé auto, kterévybízí k hraní.
Dokonce i zapnutý stabilizační
systém mírnou přetáčivost po-
nechává. Smyk lze velice snadno
a přesně korigovat. Příkladná
je totlž předvídavost jízdních
vIastností.
Perfektní jsou také anatomická
sportovní sedadla nabízejicí
ideální boční oporu. Subaru
i Toyota se chlubí, že se v nich
sedí o 7 rnrn líž než v porsche

Cayman.

je neskutečně
zábavný,

Výiimečný motoř,
výjimečné auto
Sportovní kupé s pohonem
zadnidn kol má vpředu nápadně
nízko umístěný čtyřválec s pro-
tiběžnými písty. Tento dvoulit-
rový boxer samozřejmě dodalo
Subaru, Toyota k němu přidala
svůj výjimečný systém vstřiko-
vání D,45 pracující s vysokým
kompresnim poměrem 12,5:1
a kombinujícím přímý a nepřímý
vstřik benzinu prostřednictvím

čERVĚN §ŘAND AuT§ í3

§



Základní tech n ické úda je

,,]], o.-i vstřikovačů. Tento sys_ hmotnosti mezi přední a zadni

,,]] ,e- )e znárnjiž z automobilů kola v poměru 53:47,

.,, r"rr.,r. Dvouíitrový boxer má Z převodovek můZe bl;t k dis-
',,.,čtvercovoucharakteristiku pozícijakšestistupňová,ručně
.: (vrtání i zdvih je B6xB6 mm) íazenápřevodovka s výjimeč,

, . "U"rpřeplňování 
nabízínad- něpřesnouakrátkoudrahou

,',,' ,t"rrdrrd., ich 147 kW. Bohužel íazení a s trojitou synchroni 
,

':],.] minimální oktanové číslo je zacíuprvních tří převodových
'|,, .t..ror"ro na 98. S benzinem stupňů, tak i šestistupňová
,],,, Natural 95 si poradí také, sníží samočinná převodovka s měni_

.',,, se ale výkon iiočivý moment, čem točivého momentu, Tuto

,,,, Další výjimečnost automobilů převodovku vyvinula Toyota

,., ir."r " 
áimoradne nízké pro a disponuje vůbec nejrych-

',|'. ,ornihmotnosti, která je jen 1ejším měničem točivého
: , lz7l kg a v ideální rn rozloženi momentu schopným řadit

14 www.facebool,,con/GrandAuŤoCasop,s

během pouhých 0,2 sekundy.
Sportovní jízd u okoíeňuje
í funkce přidávání meziplynu
při podřazování.
Spotřeba překvapí- Při ustále-
né rychlosti 130 km/h počítej-
te v praxi jen se 7,4 1/100 km,
v městském provoz:u pak s B,5

1/100 km. Ani při razantnělši
jizdě není spotřeba vysoká
a nenarůstá tak, jako u přepl,
ňovaných motorů. V běžném
provozu je tnožné jezditpře-
kvapivě úsporně, bez problémů
mírně přes 7I/1OO km. V této

MoToR, PŘEVoDoVKA:
Vpředu podélně uložený zážehový,

atmosf érický čtyřválec poháni zadni

kola, Zdvihový objem 1 99B cm3,

nelvětšivýkon 
-] 47 kW při 5300

1 /min, největši točlvý moment

205 Nm př] 6400-6600
] /n n, Šestlstupňová,
r_l_^ó;]]ó|,j l j-, oo\ka.

RozMĚRY:
Vnělši rczn:ěr,
424a/1715/1 285 mm,

rozyor 2570 ml, Zavazadlový
pros-Lor 0,243,/0,330 m:,

HMOTNOSTl:
?rovozni/ užiiejá
h.nn:rc -'. '_-- __2 . o,

VÝKoNY:
Největši rychlost 226 km,/h,

zrychlení z O na '] 00 km/h

za7,6 s, spotřeba pa iva

10,4/6,3/7,B L,z ]00 km,

CENA s DPH: B'] 4 0O0 Kč

**Ě**

souvislosti je zajímavé, že
jsme v praxi jezdili pod hod-
notamí, které udával výrobceI
To ale není u subaru žádná
výjimka. Tato značka udává
relevantní hodnoty spotřeby.
Naklady na palivo ale nejsou
h]avním parametrem, kvůIi
kterému si budete toto subaru
kupovat.

Modernizovaná veíze
zdtažila
Když víl,z dorazilv toce 2013
na český trh, byl nabízen
ve výbavách Active a Sport,
nadšenec si tedy mohl vybrat,
zda sáhne po jednodušším
a levnějším provedení bez
samosvorného diferenciálu
za7O9 O0O Kč, nebo připlatí
100 000 Kč za vybavenější
verzi se samosvorným diferen-
ciálem. Výbava Active ale z na-
bídky nyní zrnízela a zůstala
jenverze Sport za B14 000 Kč.
Verze se samočinnou převo-
dovkou je o 40 0O0 Kč dražší.
Mezi podobně střiženými auty
a s přihlédnutím na výjimeč-
nost tohoto subaru je cena
stá]e konkurenceschopná.

Proud


